



# お持ちのPASMOでポイントが貯まる

# メトポ&トブポ新規入会キャンペーンを実施します!

~両サービスに登録いただいた方の中から抽選で 500 名様に合計 1,000pt を進呈!~

東京地下鉄株式会社東武鉄道株式会社

東京地下鉄株式会社(本社:東京都台東区、以下「東京メトロ」)と東武鉄道株式会社(本社:東京都墨田区、以下「東武鉄道」)は、2024年2月1日(木)から、両社の乗車ポイントサービスであるメトロポイントクラブ(以下、「メトポ」)とTOBU POINT(以下、「トブポ」)の新規入会キャンペーンを共同で実施します。

東京メトロと東武鉄道は複数の路線で相互直通運転を行っており、日頃からお客様に相互にご利用いただく機会が多いことから、同一の PASMO を両社の乗車ポイントサービスへ登録することによりお客様の更なる利便性向上を図るために本キャンペーンを実施いたします。

メトポ・トブポの両サービスに同一の PASMO をご登録いただいた上で、期間中に特設サイト (<a href="https://www.tobupoint.jp/cp/metopo\_tobupo">https://www.tobupoint.jp/cp/metopo\_tobupo</a>)で必要事項を入力してエントリーいただいた方の中から抽選で500 名様に合計 1,000pt (メトポ500pt、トブポ500pt) を進呈します。

鉄道の乗車ポイントサービスに関する合同キャンペーンの実施は、東京メトロ及び東武鉄道では初の試みです。東京メトロ沿線、東武線沿線にお住まいのお客様はこの機会にぜひメトポ・トブポの両方にご登録いただき、さらにお得で便利なお出掛けをお楽しみください。

概要は別紙のとおりです。



※「PASMO」は株式会社パスモの登録商標です。

#### 1 キャンペーン内容

#### (1)目的

東京メトロと東武鉄道を相互にご利用されるお客様を対象に、同一の PAMSO で両社の乗車ポイントサービスへ登録することで、よりお得で便利なお出掛けができることを知っていただくため。

#### (2) 概要

メトポとトブポに同一のPASMOを登録し、期間中に特設サイトからエントリーをすると、抽選で 500名様に1、000円相当のポイントを進呈します。

#### (3) 応募期間

2024年2月1日(木) 10:00 ~ 2月29日(木) 23:59

#### (4) 応募条件

# ア メトポとトブポのどちらにも会員登録が完了していること

※すでにメトポ会員・トブポ会員であるお客様は、別途会員登録の手続き等をしていただく必要はございません。

# イ メトポとトブポに登録されているPASMOが同一\*であること

- ※メトポに登録されている PASMO 情報は会員サイトよりログインすることで確認可能です。
- ※トブポに登録されている PASMO 情報はアプリにて下4桁のみ確認が可能です。

# ウ 応募期間中に、特設サイトから必要事項を入力の上、エントリーが完了していること

※特設サイト (https://www.tobupoint.jp/cp/metopo tobupo/) ※特設サイトは 2024/2/1 10:00 頃公開予定

## (5) 賞品

1.000円相当のポイント(メトポ500pt、トブポ500pt) ------ 500名様

# (6) 当選者の発表

2024年4月上旬頃、ポイントの進呈をもって発表にかえさせていただきます。

## (7)注意事項

- ア おひとり様一回ご本人のみ応募可能です。
- イ 本キャンペーンへの応募後、ポイント進呈までの間にトブポまたはメトポを退会された場合の応募 は無効とします。
- ウ 本キャンペーンへの応募後、ポイント進呈までの間に PASMO ID 番号を変更された場合は応募が無効となる場合がございます。



# 2 メトポ登録方法

- (1) <u>メトポWEBサイト(https://www.metpo.jp)から仮登録を行います</u>。 パソコン又はスマートフォンにてメトポWEBサイトから会員専用ページにアクセスし必要事項を 入力します。
- (2) 東京メトロ各駅の多機能券売機または I Cチャージ専用機でご利用いただく P A S M O の本登録を行います。
  - ※多機能券売機設置駅は、日比谷線北千住駅、中目黒駅、中野駅、西船橋駅、代々木上原駅、和光市駅、 半蔵門線・副都心線渋谷駅、目黒駅を除く各駅となります。
  - ※ICチャージ専用機の設置駅はメトポWEBサイト(https://www.metpo.jp)をご確認ください。
  - ※本登録方法の詳細はメトポWEBサイト(https://www.metpo.jp)をご確認ください。
  - ※ToMeCARDのメトロポイントPlusをご利用のお客様も、別途登録手続きが必要になります。

# 3 トブポ登録方法

- (1) TOBU POINT アプリをダウンロード(App Store または GooglePlay にて「トブポ」で検索)。
- (2) アプリダウンロード後、会員登録のうえアプリヘログイン。
- (3) アプリヘログインし、右下「アカウント」よりお持ちの東武カードや PASMO を登録します。 詳しくは TOBU POINT 公式サイト(https://www.tobupoint.jp/)をご確認ください。

## 4 お問い合わせ先

(1) メトポに関するお問い合わせ

メトロポイントクラブ事務局

営業時間 9:00~17:00 (年中無休) / TEL 0570-053106

(2) トブポに関するお問い合わせ

株式会社 東武カードビジネス

受付時間 10:00~17:00(年中無休ただし1/1は除く) / TEL 03-5396-6561

# 5 個人情報の取り扱い

個人情報の取り扱いについては、本キャンペーン応募規約及びメトポ・トブポの会員規約及び各社の個人情報保護方針に従います。

#### ・メトロポイントクラブ(メトポ)とは

メトポとは、あらかじめご登録いただいたPASMOで東京メトロ線をご利用いただくと、毎月のご利用状況に応じてポイントを進呈するサービスです。貯まったポイントは 10 ポイント=10 円単位でPASMOにチャージすることでご利用いただくことができ、2018 年 3 月の開始以降、45 万人を超えるお客様にご登録いただいています。

メトロポイントクラブへのご入会・ご利用にあたり、入会費・年会費は必要ありません。貯まったメトポのポイントは、10 ポイント=10 円単位で PASMO にチャージすることができます。

- ※通信費はお客様のご負担になります。 ※1 ポイント=1 円
- ※メトポに関する詳細はメトポWEBサイト(https://www.metpo.jp)をご覧ください。



#### **-** TOBU POINT(トブポ)とは

TOBU POINTは、毎日のお買い物や電車利用で貯まる!東武グループの共通ポイントサービスです。 アプリ提示・東武カードでのお支払い・登録済PASMOでのお支払いの3つの方法で貯めることができ、貯まったポイントは1pt=1円からレジでのお会計の際にご利用いただけます。

登録済PASMOでの東武線乗車で貯まる「トブポマイル」では貯まったマイルをPASMOにチャージ(1マイル =1円)することができるほか、TOBU POINTに交換(1マイル=1.1pt)することも可能です。

※トブポに関する詳細はトブポ公式サイト(https://www.tobupoint.jp/)をご覧ください。

